

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

NINIEJSZYM ZAWIADAMIAM
P. T. PUBLICZNOŚĆ

ze Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe w Nowogródku w związku z przyjazdem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, od dnia 17 do 22 b. m. włącznie będzie nieczynnym.

Kierownik Kina
(—) S. Piłchowski

Francja okupuje miejscowości nadreńskie, ewakuowane przez Anglię?

Przeniesienie komisji okupacyjnej do Wiesbadenu

PARYŻ 17.9 Komunikacja urzędowa decyzją lwyskiej komisji międzynarodowej dla terytorjów nadreńskich, w myśl której wojska okupacyjne opuszczają Kobleniec i przenoszą się do Wiesbadenu w składzie bardzo nielicznym.

Ewakuacja drugiej strefy rozpoczęła się 20 b. m. i zostanie zakończona w końcu października.

BERLIN 17.9 Prasa berlińska z wyraźnym niepokojem przytacza informacje prasy angielskiej, o możliwości okupacji Wiesbadenu przez wojska francuskie po wycofaniu z tego miasta wojsk angielskich. Pomimo, iż „Frankfurter Ztg.” powołując się na autorytatywne źródła francuskie, stwierdza, iż chodzi tu jedynie o straż honorową dla międzynarodowej komisji okupacyjnej, której siedziba ma być przeniesiona do Wiesbadenu, prasa berlińska nie jest tak wiadomością uspokojona. Według „Frankfurter Zeitung”, straż honorowa składać się ma mniej więcej z jednej kompanii.

„Berliner Tageblatt” zwraca się

ostro przeciwko możliwości okupacji francuskiej w Wiesbadenie, nawet jeśli będzie tam jedna kompania. Dziennik stwierdza, iż kwestja, czy tereny ewakuowane przez wojska angielskie mogą być ponownie zajęte przez wojska innych mocarstw, posiada znaczenie zasadnicze dla całej ewakuacji Nadrenji. Pismo uważa, iż komisja Nadrenji nie potrzebuje tak silnej straży honorowej i podkreśla, że zajęcie Wiesbadenu nawet przez taką ilość wojska francuskiego stoi w sprzeczności z duchem porozumienia haskiego.

„Borsen Ztg.” komunikuje, iż w miarodajnych kołach berlińskich zamiar francuzów zajęcia opuszczonej przez Anglików części Nadrenji jest niezany.

LONDYN, 17.9. Biuro Reutersa demuntuje wiadomości, jakoby minister wojny wezwał do Londynu gen. Thwaitesa, dowódcę okupacyjnej armii angielskiej w Nadrenji, w związku z przypisywanym Francji zamiarem okupowania Wiesbadenu po ewakuowaniu wojsk angielskich, o czym rząd angielski nie został poinformowany.

Sprawa rozbrojenia na morzu

LONDYN 17. IX Ze źródeł oficjalnych donoszą, że Mac Donald wezwał do siebie na konferencję przedstawicieli prasy wyłącznie angielskiej i zakomunikował im szczegóły podróży swej do Ameryki.

Mac Donald prosił dziennikarzy, aby nie podawali szczegółów tych jako pochodzących od Premiera, lecz od niewymienionych źródeł oficjalnych.

Dziennikarze zastosowali się do życzenia Premiera, który chciał uniknąć odpowiedzialności za informacje, pochodzące od niego i pozbawione ścisłości.

Charakterystyczne jest, że informacje te zostały skrytykowane w Ameryce, jako odbiegające od oficjalnych cyfr zakomunikowanych przez departament stanu prasy amerykańskiej, a

dotyczących cyfr tonażu krążowników. Drugą sprawą, na którą Mac Donald kładł silny nacisk była sprawa łodzi podwodnych, w której Mac Donald żądał, aby prasa nie podawała jego zastrzeżeń przeciwko używaniu łodzi podwodnych w walce.

Zastrzeżenia te zwracają się przeciwko Japonii, a przedewszystkiem Francji, któreto państwa posiadają znaczną ilość łodzi podwodnych i Francja nie zrezygnuje z tego środka obrony narodowej. Charakterystycznym jest, że Mac Donald w swej podróży do Ameryki odwiedził ma Kanadę z którą zamierza doprowadzić do układu w sprawie wprowadzenia cła na węgiel amerykański wzamian za ułatwienia eksportu zboża.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kreską) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr jednoszpary drobno za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Konferencja Marszałka Piłsudskiego z Premierem Świtalskim

WARSZAWA 17.9 Marszałek Piłsudski powrócił wczoraj wieczorem z Sulejówki i dziś przed południem przyjął Prezesa Rady Ministrów dr. Świtalskiego. Od wyników tej rozmowy zależać będzie czy p. Premier prowadzić będzie dalsze narady z Marszał-

kiem Sejmu p. Daszyńskim, czy też wydany będzie komunikat rządowy, jako odpowiedź na deklarację stronnictwa. Należy oczekiwać, że dzień dzisiejszy będzie decydującym dla dalszego rozwoju wypadków.

Prof. Bartel powraca do kraju

WARSZAWA 17.9 Były Premier prof. K. Bartel powraca do kraju 20 b. m. Prof. Bartel przybędzie z zagranicy wprost do

Lwowa, gdzie podejmie natychmiast pracę na tamtejszej politechnice.

Minister Bonnefous w Warszawie

WARSZAWA 17.9 Dziś rano przybył do Warszawy bawiarz w Polsce francuski minister Handlu Bonnefous wraz z żoną.

Na dworcu powitali p. Ministra, minister Handlu i Przemysłu inż. Kwiatkowski, vice-minister Doleżał, szef protokołu dypl. Romer, członkowie ambasady

francuskiej z ambasadorem Larochem i szefem misji wojskowej gen. Denain na czele.

Po powitaniu w salonach recepcyjnych, dostojni goście odjechali do przygotowanych dla nich apartamentów w Hotelu Europejskim.

Zerwanie rokowań chińsko-sowieckich

MOSKWA 17. IX. Odpowiedź sowiecka na deklarację rządu nankińskiego z dn. 9 b. m. i na dodatkową propozycję z dn. 13 b. m. w sprawie zamianowania jedynie zastępcy dyrektora kolei wschodnio-chińskiej została złożona w ambasadzie niemieckiej. Odpowiedź sowiecka oznajmia, że odrzucenie poprawek w propozycji wspólnej deklaracji wypowiedziana dziś odmowa niezłomnego miano-

wania Dyrektora i Wicedyrektora kolei wschodnio-chińskiej cofa propozycje chińskie i utrudnia możliwość zlikwidowania zatargu w drodze porozumienia. Wobec odrzucenia podstawowych warunków, rozpoczynanie rozmów na temat miejsca dalszych rokowań jest bezcelowe. Odpowiedzialność za dalszy rozwój wypadków, spada wyłącznie na rząd nankiński.

Sowiety nie mogą liczyć na armję

MOSKWA 17.9 W ubiegłą sobotę na Kremlu odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Komisarzy Ludowych, na którym rozpatrywano obecną sytuację na Dalekim Wschodzie. W konferencji wziął udział cały rząd Sowietowy.

Największą sensacją konferencji był wniosek Woroszyłowa wypowiedzenia wojny Chinom.

Przeciwko wnioskowi wypowiedzieli się ostro Bucharin, Rykow i Kalinin.

Stalin w swem krótkim przemówieniu zaznaczył, że nie jest ani za wojną, ani za pokojem, ponieważ oczekiwana jest rewolucja w oddziałach chińskich

stacjonowanych na pograniczu, która wedle raportu G. P. U. ma nie zadługo wybuchnąć.

Pozatem wysłuchano raportu kierownika polbitu G. P. U., który wskazał, że wojna na Dalekim Wschodzie nie może być popularna, ani też przynieść korzyści dla Rosji, ponieważ w czerwonej armji jest tylko ogień słomiany.

Inne raporty wskazują, że w armji czerwonej panuje niechęć do wojny.

Również Kalinin w swem przemówieniu wskazał, że narzucona sytuacja w gospodarstwie sowieckim w razie wojny może spowodować katastrofę.

Niemcy patronują Waldemarasowi

WARSZAWA, 17.9. Z Królewca donoszą, że w Prusach Wschodnich aresztowano pewną liczbę emigrantów litewskich przebywających stale na terytorjum Prus. U aresztowanych znaleziono komunistyczną biblię propagandową. Prezydium policji w Królewcu przedłożyło wszystkim emigrantom litewskim do podpisu zobowiązanie, w którym przyrzekają, że powstrzymają się od wszelkich dalszych działań przeciw dyktaturze na Litwie i wystąpią z każdej politycznej organizacji emigracyjnej. W razie niedotrzymania tego przyrzeczenia grozi im wysiedlenie.

Uznaje zagranicy dla polskich lekkoatletów

WARSZAWA 17.9 Ze Szwecji nadeszła pod adresem polskiego Związku lekkoatletycznego depesza zapraszająca 3-ch naszych znakomitych zawodników: Petkiewicza, Kcstrzewskiego i Sikorskiego na międzynarodowe zawody lekkoatletyczne, które odbędą się 29 b. m. w Malmö w południowej Szwecji. Po wyjaśnieniu pewnych spraw formalnych i porozumieniu się z zawodnikami, którzy swoją obecnie w Pradze Czeskiej, gdzie pojutrze startowa będą na zawodach. Propozycja szwedzka będzie prawdopodobnie przyjęta.

Kłęsa niebywalejsz suszy na Zachodzie

PARYŻ 17. IX. Straszna susza, jaka tu panuje od 37 dni, jest zjawiskiem niezwykłym. Od r. 1754 tak długiej suszy jeszcze nie notowano. Ostatni deszcz padł 8 sierpnia. Jeżeli nie brnąć pod uwagę krótkiej burzy, która przeszła 16 sierpnia nad Paryżem, to nie spadło ani kropli deszczu.

W archiwach stwierdzono, że w r. 1754 kompletna susza panowała 28 dni.

W r. 1911 susza zbliżała się do rekordu, lecz w 33-cm dniu wypadł deszcz.

W r. 1895 Paryż był bez deszczu 34 doby, susza przerwana była jednak 24 sierpnia tegoż roku strasznym huraganem, w czasie którego spadło 4 miliony metrów sześciennych wody deszczowej.

BERLIN 17.9 W wyniku długotrwałej suszy stan wody na Łabie na wysokości Boitenburga spadł o półtora metra poniżej normalnego poziomu.

Kilkaset parowców utknęło na mieliznach, tworząc sznur długości 20 km. Przeszło sto tysięcy ton ładunków okrętowych, wartości sięgającej milj. zł., jest w ten sposób uwięzionione.

Litwa --- Niemcy --- Watykan

Nagle ucieczka premiera Waldemara z Genewy, która wywołala niemieckie zawiolenie...

Trzy etapy rozgrywki Sowieców z Chinami

Według planu, opracowanego przez dowódcę wojsk sowieckich na Dalekim Wschodzie...

Odłożenie wizyty lotnictwa francuskiego

Departament aeronautyki M. S. Wojsk. otrzymał dnia 16 b. m. rano depeszę ze Strasburga...

Pobyt szwedzkiego ministra wojny w Warszawie

Bawiący w Warszawie szwedzki minister obrony krajowej płk. Malmberg wyjechał...

Z Powszechnej Wystawy Krajowej

Delegat jugosłowiański rozuwa P.W.K. rewelacją rozmowa z dr. Lazarewiczem

Wracając z Poznania, zatrzymał się w Warszawie delegat jugosłowiański...

Sprawa Jakubowskiego na scenach w całej Polsce

Pod kierunkiem artystów dramatycznych, p. p. Stefana Zbrozkiego i Marijona Brozkowskiego...

Inspekcja prac ziemskich

W dniach 13 i 14 b. m. minister refer rolnych, prof. W. Steniewicz, dokonał inspekcji prac ziemskich...

Sprawa p. Wójcika

W środę, dn. 18 b. m. Sad Okręgowy w Warszawie w VIII wydziale karnym rozpatrywał...

Ministrowie przemysłu i handlu Francji i Polski w Gdyni

Wczoraj francuski minister przemysłu i handlu p. Bonnefous, p. minister Kwiatkowski...

Protest przeciwko manewrom floty czerwonej

Dowiadujemy się, że w związku z manewrami floty sowieckiej...

Plonący statek podpalił dwie rafinerje

Na odcinku Nowojelna Nowogrodka pociąg będąc kursującym...

Co słychać nowego?

18 Środa. Dziś: Józefa z K. Jutro: Januarego. Buletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodku z dnia 17 IX 1929 r.

Przygotowania do przyjęcia Pana Prezydenta

Przygotowania do przyjęcia Pana Prezydenta trwają w całej pełni...

Z Sekcji Uświadomienia Obywatelskiego Zw. Pr. Ob. Kobiet

Zapoczątkowane z ramienia Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet...

KRONIKA LIDZKA

Z posiedzenia Komitetu przyjęcia P. Prezydenta Rzeczypospolitej

Dnia 16 września odbyło się posiedzenie Komitetu Przyjęcia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej...

Wypadek czy przestępstwo

Por. Kurtowski Bronisław z 5 pułku lotniczego zameldował w Komisariacie policji...

Przypadkowy postrzał

Sierżant 5 pułku lotniczego Miżyński położył na stole w mieszkaniu swym...

Panna Stasia znów szaleje

Niedawno muzykalna p. Stasia Guryńska próbowała swych zdolności...

Kradzież

We wsi Kopoczele, gminy lidzkiej, niewykryty dotychczas sprawca skradł na szkole...

Wyrok procesu komunistów w Lidzie

LIDA 17 września (tel. wł.) kowicz z Lidy 4 l. za. 2 l. ar. Po wysłuchaniu kilkunastu świadków...

Podwyżka taryfy kolejowej

Nowa taryfa kolejowa, która by. Podwyżka przewoźnego za 1 kg. głównych artykułów...

KRONIKA BARANOWICKA

Nowe przystanki na linii Baranowicz-Krzywoszywna

Dyrekcja Wileńska P. K. P. podaje do wiadomości, iż z dn. 15 września r. b. w celu...

Wypadek czy przestępstwo

Por. Kurtowski Bronisław z 5 pułku lotniczego zameldował w Komisariacie policji...

Panna Stasia znów szaleje

Niedawno muzykalna p. Stasia Guryńska próbowała swych zdolności...

Kradzież

We wsi Kopoczele, gminy lidzkiej, niewykryty dotychczas sprawca skradł na szkole...

Polecamy Szanownej Klientelli stale uzupełniane działy naszego magazynu Towary włókniste: GALANTERJA DAMSKA I MĘSKA

Życie gospodarcze

Eksport roślin przemysłowo-rolniczych

Jakkolwiek eksport powyższych roślin daje saldo dodatnie, to jednak jest on w stosunku do możliwości produkcyjnej Polski minimalny. Idąc po linii samowystarczalności i zwiększenia naszego eksportu należałoby w pierwszym rzędzie zwrócić uwagę na rośliny, jakich wiele pojawia się u nas w stanie dzikim. W niektórych okolicach występują one nawet masowo, lecz brak organizacji zbiórki zmusza do importu z zagranicy. Tak dzieje się m. in. z klinkami, który sprowadzamy z Holandii, mając w kraju bardzo wygodne warunki dla uprawy, która zresztą jest rzeczą łatwą i bardzo dochodową. Uprawa klinku wymaga ziemi umiarkowanej i wilgotnej, nie udaje się też na gruntach piaszczystych. Wydajność z morga wynosi 500-700 kg., przy czym można osiągnąć cenę od 1,50 do 2,20 zł. za 1 kg., czego w żadnym wypadku nie da zboże. W ten sposób — tak niezmierzenie aktualna sprawa podniesienia rentowności gospodarstwa rolnego mogłaby przez uprawę roślin leczniczych znaleźć swe pomyslane rozwiązanie, pozwalając jednocześnie na wyzyskanie jej pod względem eksportowym.

Konkurencja w eksporcie pierza

Rozwijając się dość pomyślnie eksport pierza na rynki zagraniczne zaczyna napałykać obecnie na b. poważne trudności. Główny odbiorca naszej produkcji — Niemcy, ogranicza transakcje do minimum. Przyczyną tego zjawiska należy szukać w tym, że przemysł niemiecki, który ciągnął olbrzymie zyski za oczyszczenie naszego surowca ponosił dość poważne straty ostatnio, a to dzięki postępowaniu w Polsce oczyszczaln. pierza i przejściu do eksportu półfabrykatu — zamiast jak dotychczas samego surowca. Pozbawione tak poważnego źródła zakupu, ja-

kim był rynek polski — fabryki niemieckie, ze zrozumiałych względów, nie chcą sprowadzać oczyszczonego nierzą i dlatego też obroty z Niemcami w tej dziedzinie handlu zostały zredukowane.

Ten stan rzeczy zmusił naszych eksporterów do szukania innych rynków zbytu, co zresztą zostało uwienczone pomyślnym rezultatem. Pierze polskie zaczęło docierać nawet do Stanów Zjednoczonych, dokąd już poprzednio docierało wprawdzie, ale za pośrednictwem niemieckim. Stosunki te zmieniły się jednak radykalnie w ostatnich latach na niekorzyść polskich eksporterów, z powodu nieojarnej konkurencji kilku firm amerykańskich. Firmy te bowiem zapoznawszy się z metodami pracy na rynku naszym zaczęły wysyłać swych zastępców do Polski, dając im pełnię uprawnień wprost od producentów z pominięciem zaś polskiego eksporterów tej branży. Pomimo płacenia za pierze cen takich samych, jak tutejsi eksporterzy, mogą oni skutecznie konkurować z firmami polskimi, gdyż dzięki swej metodzie pracy nie ponoszą żadnych ciężarów podatkowych i mają minimalne koszty administracyjne, kalkulując towar daleko taniej. Stwarza to b. ciężką sytuację i zmusza nasze firmy do częściowego wycofywania się z rynku amerykańskiego, gdyż ten podwójnie opodatkowany towar, jaki one usiłują tam sprzedawać, nie może zwyciężyć konkurencji pierza zakupionego bezpośrednio przez firmy amerykańskie w Polsce i raz tylko opodatkowanego na rzecz skarbu Stanów Zjednoczonych. Wytworzone obecnie sytuacja mogłaby ulec pomyślnej zmianie, gdyby firmy nasze solidowały swe kapitały i połączyły przedsiębiorstwa w jakąś centralę, czy też organizację naczelną, której zadaniem byłoby rozwinięcie eksportu i opanowanie rynków zagranicznych.

J. Kosowski, Slonim

Wskazówki praktyczne dla radioamatorów

Wadliwe akcesoria

Do wadliwych akcesorii zaliczyć należy wadliwe lampy, baterie, glosniki, anteny, i uzimienie, jak również, nieprawidłowe dołączenia baterii. Dużo odborników niedocmagają z tego powodu, że antena jest za mała, lub że uzimienie jest za słabe. Inne znów, choć dobrej jakości i zapewniające normalnie doskonały odbiór, zawiodą z powodu złego pod względem elektrycznej charakterystyki doborania słuchawek, wzgl. glosnika, w stosunku do odbornika.

Przerwy w obwodach

Przerwy w obwodach zdarzają się przeważnie w ruchomych częściach połączeń, jak w kondensatorach obrotowych i w mechanicznych częściach przełączników, wyłączników, oporników i t. p., jak również w samych połączeniach ruchomych, jak w doprowadzeniu anteny i uzimienia, sznurach do słuchawek i glosnika.

Krótkie spięcia

Krótkie spięcia rzadko występują w aparaturze, o ile odbornik po wykonaniu został dokładnie zbadany i sprawności jego została należycie stwierdzona. Jeżeli pomimo tego one się okazują, jest to skutkiem mechanicznego uszkodzenia ruchomych części lub też zbyt dużego majstrowania laika w samej aparaturze. Nierzadko zdarza się, że odłamujące się kawałek takiej ruchomej części, wpadając wewnątrz aparatu, powoduje krótkie spięcie, nie wspominając już o srubach i innych metalowych przedmiotach, które przez niedbalost, dostały się do wnętrza. Do najważniejszych wypadków krótkiego spięcia przyczyniają się lampki. W razie mechanicznego uszkodzenia, a zwłaszcza przy zerwaniu włók-

na może nastąpić zetknięcie się pomiędzy katodą, siatką lub anodą, co powoduje krótkie spięcie włączonych baterii (anodowej i siatki, o ile tak jest zastosowana). Takie zetknięcie nie ma jednak poważnych skutków, trwał bowiem bardzo krótko, dotykająca nitka natychmiast zostaje przepalona. O wiele gorszej przedstawią się krótkie spięcia pomiędzy siatką i anodą przy ich stykaniu się, gdyż wywołują zniszczenie baterji anodowej, wzgl. przepalenia uzwojen transformatorów tych obwodów. Powyżej przytoczone usterki są stosunkowo łatwe do stwierdzenia, gdyż uwidoczniają się natychmiast, lub też mogą być łatwo wyszukane drogą kolejnego sprawdzenia obwodów.

Opór połączeń

Większa trudność sprawiają nie tylko w ich wyszukaniu, lecz już w samym ich stwierdzeniu błędy, których przyczyną jest wadliwe wykonanie połączeń, powodujące duży opór w danych miejscach. Tego rodzaju przeszkody powodują obojętne zachowanie się odbornika w odbiorze, nie dając zadowalających rezultatów. Często przepisuje się to błędnie warunkom lokalnym, uniemożliwiającym odbiór. Występowanie wysokiego oporu jest możliwe we wszelkich miejscach połączeń w odborniku. Przedewszystkiem wadliwe i niefachowe lutowanie jest taką, bodajże najgorszą przyczyną. Za słaba sortystość przełączników i wyłączników sprzężonych, jak również za luźny styk w połączeniach wtyczkowych, zwłaszcza jeżeli mamy do czynienia z wielokrotnymi wtyczkami, jak np. przy lampkach, powoduje często taki wysoki opór w obwodach.

Zanim przystąpimy do ujawiania defektów i usunięcia ich przytoczę w kilku słowach o

antenie, która jest przedstawicielką aparatu.

Antena. Najlepszą linką (przewodnikiem) na antenie jest plecionka z cienkich drutów fosforobronzowych. Zwykły drut miedziany może być użyty, ale linka jest lepszą, gdyż fosforobronz, mniej podlega wpływowi atmosferycznym, jest trwałsza (nie zużywa się łatwo) i posiada mniejszy opór dla prądów szybkozmiennych. Na antenie, w miarę możliwości, daje się linkę bez łączeń w poszczególnych promieniach, gdyż krótkie doinki linki, połączone w jedną całość, uważane są jako znacznie gorszy materiał na antenie. Jeżeli jednak ządziejnie potrzeba łączenia, to należy wykonać je jak najstaranniej, tak pod względem mechanicznym (na zerwanie), jak i elektrycznym (na przewodnictwo): więc wszystkie łączenia powinny być dobrze zlutowane (bez użycia kwasu).

Isolatory antenowe, jakłkowe czy siodelkowe, powszechnie używane, są zazwyczaj dobrym materiałem; należy je tylko odpowiednio polaczyć, a nie będziemy mieli z tego powodu żadnych kłopotów. Isolatory należy polaczyć linką konopną, którą przepaja się substancją odporną na działanie wody, a więc tłustą, naprzykład olejem z dodatkiem kaiafonji.
(d.c.n.)

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1411
Środa 18 września

- 11.56-12.05. Sygnał czasu.
- 12.05-12.50. Muzyka płyt gramof.
- 12.50. Wiadomości z P. W. K. z Pozn.
- 13.00. Kom. meteor.
- 15.40. Kom. gospod.
- 16.15. Kom. harcerski.
- 16.30-17.15. Muzyka płyt gramof.
- 17.15. Kom. przygodne.
- 17.25. "Skryzanka pocztowa".
- 17.50. Ostatnie nowiny z Wystawy. Koncert orkiestry P. R.
- 18.00. Rozmatłosci.
- 19.25. Kom. rolnicy i meteor.
- 19.56-20.05. Sygnał czasu.
- 20.05. Recital fortepianowy
- 20.35. Audycja narodowościowa.
- 22.15. Kom. meteor.
- 22.20. Kom. policj. sport., nadpr.
- 23.00-24.00. Muzyka taneczna z P.W.K.

Czwartek 19 września

- 11.56-12.10. Sygnał czasu.
- 12.05-12.50. Muzyka płyt gram.
- 12.50. Wład. z P.W.K. z Pozn.
- 13.00. Kom. meteor. kom. przygodn.
- 15.40. Kom. gospod.
- 16.15. Kom. L. O. P. P.
- 16.30. Program dla dzieci.
- 17.15. Kom. przygodne.
- 17.25. "Wśród księżek".
- 17.50. Ostatnie nowiny z Wystawy. 18.00. Koncert solistów.
- 19.00. Rozmatłosci.
- 19.25. Kom. roln. i meteor.
- 19.56-20.05. Sygnał czasu.
- 20.30. Koncert reprezentacyjny.
- 22.00. Kom. meteor.
- 22.05. Kom. P. A. T.
- 22.20. Kom. policj. sport., nadpr.
- 22.45-23.45. Muzyka tan. z "Oszy".

KURSY KROJU I SZYCIA

koncesjonowane przez Ministerstwo Wyzn. Relig. i Oświec. Publ. za Nr. 20990 (25-III) T. Z.
WILNO, ul. Mickiewicza 22 m. 8.
Zajęcia teoretyczne i na mater. szkoly.
Dla przyjeżnych mieszkanie zapewnione.
Zapisy uczennic przyjmuje się codziennie.
Przy szkole wytworna pracownia ubiorów damskich 1404

Skadziono

3 weksle na imię Stefana Kubusia, i-szy wystawiony na sumę 500 zł. podpisany przez Ch. Oszewskiego, il-gi weksel na 200 zł. podpisany przez Klímko Samosiej i il-czy weksel na 50 zł. podpisany przez Czurylo. Wymienione 3 weksle unieważnia się. 1372.

Poszukuje się nauczyciela w powiecie do 5-ciu dzieci u jednego gospodarza, może być emeryt. Dowiedzieć się w Redakcji „Życie Nowogrodzkie”. 1377.

Kino „NIRWANA“ w Lidzie
Dzisiaj i dni następych:
„PORTJER W HOTELU ATLANTIC“
z niezównanym królom ekranu EMILEM JANNINGSEM.
Głoszenie nilejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymania 33 proc. zniżki na balkonie.

GRZYBY LITEWSKIE kupuję i proszę o oferty
Z. KASPER
HURT MAGGIEGO I EKSPORT
Poznań 3-go Maja 6.

OBICIA (TAPETY)
Jedyny chrcześcijański sklep obić papierowych na wsch. kresach.
HURT I DETAL
Wielki wybór na sezon otrzymałmo najnowszych rysunków od najtańszych do najkwintniejszych z fabryk krajowych i zagranicznych
ZA GOTÓWKĘ I NA RATY, przy końcu sezonu ceny ZNACZNIIE QBNIZONE
Na żądanie Klientelli wysyłamy próby.
D. H. K. RYMKIEWICZ WILNO, UL. MICKIEWICZA 9.

Jedyna na Kresach Wschodnich Polska Hurtownia Papieru i Materiałów Piśmiennych p. f.
„PAPIER“ S-ka Akc.
Wilno, Zawalna 13. Tel. 501.
NA SEZON SZKOLNY
poleca pp. detalistom i spółdzielcom wielki wybór materiałów szkolnych i kancelaryjnych po cenach niskich.
Własna wytwórnia zeszytów, brulionów i innych wyrobów introligatorskich.
Fabryczna sprzedaż wyrobów Chem. Fabr. M. Leszczyński i S-ka i innych fabryk. 1408

OBWIESZCZENIE
Na zasadzie art. 21, 22, 25 i 26 — 32 rozporządzenia Prezycnta R. P. z dnia 16 lulego 1928 r. o prawie budowlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23 poz. 202) oraz uchwały Wydziału Powiatowego z dnia 16 sierpnia 1929 roku. niniejszem podaje do publicznej wiadomości mieszkańców miasta Korielizy i osób zainteresowanych, że Wydział Powiatowy przystępuje do niezwłoczniego sporządzenia planu zabudowania spalonej dnia 10 sierpnia części miasta Korielizy, oraz przylegających do niej części rezerwu w obszarach niezabudowanych, położonych na północ, północno-zachód i południe od rynku części spalonej miasta, w ogólnym obszarze 150 hektarów.
Osoby zainteresowane mogą zaznajamiać się projektem planu w czasie od dnia 1-go października do dnia 7-go października 1929 r. w Jokułu Urzędu gminnego codziennie w dniu powszednim w godzinach urzędowych.
Zgłaszanie wniosków i zarzutów dotyczących planu zabudowania może się odbywać na ręce Wójty gminy w Urzędzie gminnym codziennie w dniu powszednim w czasie od dnia 8 października 1929 roku w godzinach urzędowych.
Jednocześnie podkreślam, że o ile przeciwko planowi zabudowania nie będą zgłaszane zarzuty w czasie oznaczonym niniejszem rozporządzeniem, to szczegółowy plan zabudowania staje się prawomocnym bez zatwierdzenia, co po jego uprąwomocnieniu się umożliwia niezwłoczne przystąpienie do odbudowy.
(—) JERZY HRYNIEWSKI
Przewodniczący Wydz. Powiatowego STAROSTA.
Nowogrodzki, dnia 16 września 1929 r. 1411-3

Mieczysław ŻEJMO
Dom Techniczno-Handlowy
Wilno, ul. Rd. Mickiewicza 24. Telefon 161.
ELEKTRYCZNE MATERJALY INSTALACYJNE
APARATY ELEKTROMEDYCZNE
NARZĘDZIA MIERNICZE I KRĘSLARSKIE
MASZYNY DO PISANIA „UNDERWOOD“
ARYTMOMETRY KORBOWE I KIESZONKOWE
Zlecenia zamiejscowe wykonyujemy szybko pocztą i bagażem. 1401-4.